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Äldrenämnden 

Överenskommelse om omhändertagande av personer 
som avlider inom verksamheter där kommunen är 
sjukvårdshuvudman 

Förslag till beslut 
Äldrenämnden föreslår kommunstyrelsen att anta Kommunförbundet Stockholms läns 
rekommendation och ingå föreslagen överenskommelse om omhändertagande av personer 
som avlider inom verksamheter där kommunen är sjukvårdshuvudman. 
 
Paragrafen förklaras som omedelbart justerad. 
 

Sammanfattning 
Kommunförbundet Stockholms län (KSL) rekommenderar kommunerna i länet att anta en  
överenskommelse som avser kostnader, administrativa rutiner och ansvarsfördelning för 
transport och bårhusförvaring när en person avlider inom kommunens särskilda boende-
former där kommunen är sjukvårdshuvudman. Det vill säga inom särskilt boende för äldre, 
dagverksamhet, bostad med särskild service och daglig verksamhet enligt lagen om stöd och 
service till vissa funktionshindrade (LSS) och bostad med särskild service enligt socialtjänst-
lagen (SoL). Överenskommelsen kommer att innebära ökade kostnader för bårhusförvaring. 
 
Den föreslagna överenskommelsen ingås mellan Stockholms läns landsting (hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen) och länskommunerna å ena sidan och juridisk person med ansvar 
för bårhusverksamhet å andra sidan. 
 

Ärendet 

Bakgrund  
Enligt 1 § i hälso-och sjukvårdslagen (1982:763) innefattas i hälso-och sjukvård att ta hand 
om avlidna. När Ädelreformen trädde i kraft 1992 kom ansvaret att ta hand om personer 
som avlidit i särskilda boendeformer och dagverksamhet enligt SoL att ligga på kommunen. 
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Samma ansvarsförhållande råder för personer med psykisk funktionsnedsättning som bor i 
boende med särskild service. Detta gäller från 1995 då psykiatrireformen genomfördes och 
ansvaret för hälso-och sjukvården överfördes till kommunerna. 
 
Från och med den 1 oktober 2015 innefattas även personer som avlider i bostad med 
särskild service och daglig verksamhet enligt LSS. Även om ansvaret har legat på 
kommunerna sedan 1992 så är det först under de senaste åren som vårdgivare med ansvar 
för bårhusverksamhet har fakturerat kommunerna för kostnaderna för bårhusförvaring. 
 
KSLs kansli tillsammans med en arbetsgrupp bestående av representanter från 
kommunerna tog fram ett förslag på överenskommelsens innehåll. Synpunkterna har 
kommunicerats med landstinget. Arbetsgruppen har vid ett flertal tillfällen haft möjlighet att 
komma med synpunkter på innehållet. Under hösten 2015 skickades ett förslag på tjänste-
mannaremiss till samtliga kommuner, så långt som möjligt har inkomna synpunkter 
beaktats. 
 
KSL önskar att få kommunernas ställningstagande senast den 30 juni 2016. 
Överenskommelsen börjar gälla den 1 juli 2016. 

Syfte 
Överenskommelsens syfte är att tydliggöra kostnader, administrativa rutiner och 
ansvarsfördelning gällande transport och bårhusförvaring. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnaderna för bårhusförvaring varierar och ligger mellan 4 434 kronor och 7 200 kronor 
exklusive moms. Överenskommelsen kommer att innebära ökade kostnader för bårhus-
förvaring. Under 2015 avled 179 Nackabor i särskilda boenden. 171 i särskilda boenden 
belägna i Nacka och åtta i särskilda boenden utanför kommunen. Om samtliga vårdgivare 
med ansvar för bårhusverksamhet fakturerat kommunen under 2015 skulle kostnaderna 
uppnått till drygt 900 000 kronor. Äldreenheten betalar redan idag kostnaderna för 
transport och bårhusförvaring till de vårdgivare som fakturerat kommunen, men det är 
långt ifrån alla som har gjort detta. 
 

Konsekvenser för barn 
Överenskommelsen bedöms inte innebära några konsekvenser för barn. 
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Bilagor 
1. Handbok för omhändertagande av avlidna inom Stockholms län(209997).pdf 
2. Överenskommelse angående omhändertagande av avlidna(210706).docxhälso-och 

sjukvårdsförvaltningen och juridisk person för bårhus inom Stockholms läns landsting 
samt kommunerna i Stockholms län för omhändertagande av avlidna 

3. Överenskommelse mellan hälso-och sjukvårdsförvaltningen och juridisk person för 
bårhus inom Stockholms läns landsting samt kommunerna i Stockholms län för 
omhändertagande av avlidna 

4. Handbok för omhändertagande av avlidna inom Stockholms län 
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